
Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o vladi („Narodne novine“ br. 101/98; 15/00; 
117/01; 199/03; 77/09), a u vezi Odluke o objavljivanju pravila o potporama male vrijednosti 
(„Narodne novine“ broj 45/2007.)  Vlada Republike Hrvatske donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Program potpora brodarima unutarnje plovidbe u nacionalnom prijevozu, 
u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture (Klasa: 421-01/10-01/9; Ur. broj: 530-05-10-01) od 15. listopada 2010. godine. 
  
2. Program potpore brodarima unutarnje plovidbe u nacionalnom prijevozu financirati  će 
se prema pravilima dodjele potpore male vrijednosti, državnim sredstva koja su planirana u 
Izmjenama i dopunama Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2010. godinu i 
projekcijama za 2011. i 2012. godinu (Narodne novine br.103/2010.) na razdjelu Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture, Aktivnost: A -„Potpora brodarima unutarnje plovidbe u 
nacionalnom prijevozu“ , račun 352, u iznosu od 600.000,00 kuna. Program će se provesti 
javnim pozivom na temelju jasno definiranih kriterija kojim će se financirati razlika u cijeni 
pogonskog goriva u iznosu naplaćene trošarine po litri energenta za potrebe „Hrvatskih cesta“ 
i „Hrvatskih autocesta“. 
 
3. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture za provedbu postupka javnog 
prikupljanja ponuda za dodjelu financijske potpore u iznosu  razlike u cijeni pogonskog 
goriva brodarima u nacionalnoj plovidbi u 2010. godini, u kojemu će svi zainteresirani  
brodari moći podnijeti zahtjeve sukladno uvjetima i kriterijima definiranima u dokumentaciji 
za dodjeljivanje državne potpore.  
 
 
 
                                                                                 PREDSJEDNICA VLADE 
 
                      Jadranka Kosor 
 
 
 


